ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT               Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2024

                  Kính gửi:
 -   Sở Tài nguyên và môi trường;
 -   Sở Tài chính;
 -   UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 37/TTr-UBND

ngày 16/01/2024 về việc xin chủ trương tạm gửi kinh phí bồi thường giải phóng
mặt bằng vào tài khoản tạm giữ của Kho bạc Nhà nước đối với Dự án Xây dựng
công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn
qua địa bàn thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Theo Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND tỉnh
về việc ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh, trong đó, tại khoản 3, Điều 46 có quy định:
“Trường hợp người có đất thu hồi không nhận tiền bồi thường, hỗ trợ theo
phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư được cấp có thẩm quyền phê duyệt thì
tiền bồi thường, hỗ trợ được gửi vào tài khoản tạm giữ của Kho bạc Nhà
nước…”. Tuy nhiên, UBND thị xã Hoài Nhơn đã có Tờ trình xin chủ trương đối
với việc gửi kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng vào tài khoản tạm giữ của
Kho bạc Nhà nước đối với dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai
đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn thị xã Hoài Nhơn, do đó giao Sở Tài nguyên
và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, đơn vị có liên quan hướng dẫn cụ
thể để UBND thị xã Hoài Nhơn thực hiện theo nội dung yêu cầu tại Văn bản nêu
trên theo đúng quy định, trường hợp vượt quá thẩm quyền báo cáo đề xuất
UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND

tỉnh trước ngày 20/01/2024.

(Kèm theo Văn bản số 37/TTr-UBND ngày 16/01/2024 của UBND thị xã
Hoài Nhơn).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện: HA, PM, PC, TS, TP;

- UBND TX An nhơn;
- UBND TP Quy Nhơn;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc hướng dẫn thực hiện gửi tiền
bồi thường, giải phóng mặt bằng vào
tài khoản tạm giữ Kho bạc nhà nước.

421 17